Confédération suisse Département fédéral de |'intérieur DFI

Confederazione Svizzera Dipartimento federale dell'interno DFI

Confederaziun svizra Eidgendssisches Biiro fiir die Gleichstellung von Frau und Mann EBG
Bureau fédéral de I'égalité entre femmes et hommes BFEG
Ufficio federale per I'uguaglianza fra donna e uomo UFU

U Schweizerische Eidgenossenschaft Eidgenossisches Departement des Innern EDI

Charta der Lohngleichheit im o6ffentlichen Sektor
Charte pour I'égalité salariale dans le secteur public
Carta per la parita salariale nel settore pubblico

Liste der Unterzeichnenden: Staatsnahe Betriebe und Unternehmen mit 6ffentlichem Auftrag
Liste des signataires: organisations proches du secteur public

Elenco dei firmatari: aziende parastatali

Stand / Etat / Stato: 02.05.2024

Unternehmen und Anstalten des Bundes 14
Weitere staatsnahe Betriebe 91
total 105

Beitritt / Adhésion /
Adesione

Betrieb / Organisation / Azienda

compenswiss 21.04.2020
Die Post - La Poste - La Posta 28.11.2019
Eidg. Anstalt fir Wasserversorgung, Abwasserreinigung und Gewasserschutz Eawag 28.11.2019
Eidg. Finanzmarktaufsicht Finma 28.11.2019
Eidg. Forschungsanstalt fiir Wald, Schnee und Landschaft WSL 28.11.2019
Eidg. Hochschulinstitut fiir Berufsbildung EHB 28.11.2019
Eidg. Institut fiir Geistiges Eigentum IGE 19.11.2021
Eidg. Institut fir Metrologie METAS 28.11.2019
Eidg. Materialpriifungs- und Forschungsanstalt EMPA 28.11.2019
Eidg. Revisionsaufsichtsbehérde RAB 16.05.2022
EPFL 28.11.2019
ETH 28.11.2019
Paul Scherrer Institut PSI 28.11.2019
Pro Helvetia 28.11.2019
PUBLICA 28.11.2019
SBB CFF FFS 28.11.2019
Schweizerische Exportrisikoversicherung SERV 28.11.2019
Schweizerisches Nationalmuseum SNM 28.11.2019
SRG SSR 13.02.2020
Suva 26.10.2021

Swiss Investment Fund for Emerging Markets SIFEM 28.11.2019



Swisscom
Swissmedic, Schweizerisches Heilmittelinstitut

Addiction Valais / Sucht Wallis

Association Centre de secours et d'urgences du Nord vaudois et de la Broye (CSUNVB)

Association Vaudoise d’Aide et de Soins a Domicile AVASAD
Azienda cantonale dei rifiuti

Azienda Elettrica Ticinese

Basler Kantonalbank

Basler Verkehrs-Betriebe BVB

Bedag Informatik

Berner Fachhochschule BFH

BERNMOBIL AG

Caisse Cantonale Vaudoise de Compensation AVS

Caisse de compensation du canton du Valais

Centre hospitalier de Rennaz

ch Stiftung / Konferenz der Kantonsregierungen

Chemin de fer Nyon - St-Cergue - Morez SA

Clinique Cecil

CMS Bas-Valais

CMS Martigny et Régions

Croix-Rouge Valais

Ecole de soins et santé communautaire ESSC

Ensemble Hospitalier de la Cote

ES ASUR - Ecole Supérieure d’Ambulancier et Soins d’Urgence Romande
Fachhochschule Graubilinden

Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW

Fédération valaisanne des centres SIPE

Felix Platter-Spital; Universitare Altersmedizin FELIX PLATTER
FernUni Schweiz (Stiftung Universitare Fernstudien Schweiz)
Fondation chez Paou

Fondation de la Monneresse

Fondation de I'Hopital de Lavaux-Cully

Fondation de Zambotte

Fondation des Maisons de la Providence

Fondation Domus

Fondation Home St-Sylve

Fondation PROFA

Fondation St-Jacques

Foyer Pierre-Olivier

Foyer St-Joseph

28.11.2019
28.07.2021
03.02.2022
04.06.2020
12.06.2020
23.01.2020
28.11.2019
09.11.2020
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
28.11.2019
12.06.2020
27.01.2022
16.06.2020
04.05.2022
06.06.2020
11.06.2020
04.11.2021
02.08.2023
31.01.2022
18.06.2020
28.11.2019
30.06.2020
28.11.2019
28.11.2019
01.02.2022
08.12.2020
06.09.2022
31.01.2022
09.09.2020
21.07.2020
18.06.2021
04.11.2021
24.11.2021
10.01.2022
09.09.2020
17.11.2021
15.11.2021
29.10.2021



Fux Campagna Wohnheim

Gebaudeversicherung des Kantons Basel-Stadt
Gemeindewerke Pfaffikon ZH

GraubUlindner Kantonalbank

Groupe E

Haute Ecole d'Ingénierie et de Gestion de Vaud

HEP BEJUNE Haute école pédagogique

HES-SO Rectorat

Hochschule Luzern HSLU

Hopital du Valais

Hopital Riviera-Chablais, Vaud-Valais

HUG-Clinique de Montana

Industrielle Werke Basel

Institut et Haute Ecole de la Santé La Source

Institution genevoise de maintien a domicile
Justizvollzugsanstalt Bostadel

Kantonsspital Aarau

Kantonsspital Baselland

Hopitaux universitaires de Geneve HUG

L'Espérance, Institution spécialisée pour personnes handicapées
Les Marmettes FRSA Fondation Romande SourdAveugles
Office de I'assurance-invalidité pour le canton de Vaud
Office de la circulation et de la navigation (OCN)
Padagogische Hochschule Zirich

Pro Senectute Valais-Wallis / Pour la Vieillesse

Réseau Santé Social de la Broye Fribourgeoise
Schweizerische Rheinhafen

Schweizerisches Kompetenzzentrum fir den Justizvollzug (SKJV)
Scuola universitaria professionale della Svizzera Italiana (SUPSI)
Services Industriels Geneve

Solothurner Spitaler AG

Sozialmedizinisches Zentrum Oberwallis

Stiftung MitMansch Oberwallis

Transports publics de la région lausannoise sa
Universitare Psychiatrische Kliniken Basel

Universitares Zentrum fir Zahnmedizin Basel (UZB)
Universtiat Luzern

Universitats-Kinderspital beider Basel

Universitatsspital Basel

Universitatsspital Zirich

30.11.2021
28.11.2019
27.11.2020
28.11.2019
08.01.2020
11.11.2020
19.08.2022
12.09.2023
17.02.2020
31.03.2023
16.06.2020
21.12.2021
05.03.2021
17.08.2020
10.06.2020
21.01.2022
28.11.2019
26.01.2023
28.11.2019
28.01.2021
23.11.2021
02.06.2021
28.03.2023
28.11.2019
12.04.2022
01.06.2021
17.03.2022
06.06.2023
20.12.2019
28.11.2019
28.11.2019
31.01.2022
25.11.2021
28.11.2019
28.11.2019
11.02.2020
20.02.2024
21.06.2021
28.11.2019
10.07.2020



Université de Fribourg UniFr
Université de Lausanne UNIL
Zircher Hochschule der Kiinste ZHdK

Zurcher Hochschule fur Angewandte Wissenschaften ZHAW

14.12.2022
09.06.2020
02.02.2024
28.11.2019




