

Eidgenössisches Departement des Innern EDI Département fédéral de l'intérieur DFI Dipartimento federale dell'interno DFI Eidgenössisches Büro für die Gleichstellung von Frau und Mann EBG Bureau fédéral de l'égalité entre femmes et hommes BFEG Ufficio federale per l'uguaglianza fra donna e uomo UFU

## Charta der Lohngleichheit im öffentlichen Sektor Charte pour l'égalité salariale dans le secteur public Carta per la parità salariale nel settore pubblico

Liste der Unterzeichnenden: Staatsnahe Betriebe und Unternehmen mit öffentlichem Auftrag Liste des signataires: organisations proches du secteur public

Elenco dei firmatari: aziende parastatali

## Stand / Etat / Stato: 02.05.2024

total	105
Weitere staatsnahe Betriebe	91
Unternehmen und Anstalten des Bundes	14

Betrieb / Organisation / Azienda	Beitritt / Adhésion / Adesione
compenswiss	21.04.2020
Die Post - La Poste - La Posta	28.11.2019
Eidg. Anstalt für Wasserversorgung, Abwasserreinigung und Gewässerschutz Eawag	28.11.2019
Eidg. Finanzmarktaufsicht Finma	28.11.2019
Eidg. Forschungsanstalt für Wald, Schnee und Landschaft WSL	28.11.2019
Eidg. Hochschulinstitut für Berufsbildung EHB	28.11.2019
Eidg. Institut für Geistiges Eigentum IGE	19.11.2021
Eidg. Institut für Metrologie METAS	28.11.2019
Eidg. Materialprüfungs- und Forschungsanstalt EMPA	28.11.2019
Eidg. Revisionsaufsichtsbehörde RAB	16.05.2022
EPFL	28.11.2019
ETH	28.11.2019
Paul Scherrer Institut PSI	28.11.2019
Pro Helvetia	28.11.2019
PUBLICA	28.11.2019
SBB CFF FFS	28.11.2019
Schweizerische Exportrisikoversicherung SERV	28.11.2019
Schweizerisches Nationalmuseum SNM	28.11.2019
SRG SSR	13.02.2020
Suva	26.10.2021
Swiss Investment Fund for Emerging Markets SIFEM	28.11.2019

Swisscom	28.11.2019
Swissmedic, Schweizerisches Heilmittelinstitut	28.07.2021
Addiction Valais / Sucht Wallis	03.02.2022
Association Centre de secours et d'urgences du Nord vaudois et de la Broye (CSUNVB)	04.06.2020
Association Vaudoise d'Aide et de Soins à Domicile AVASAD	12.06.2020
Azienda cantonale dei rifiuti	23.01.2020
Azienda Elettrica Ticinese	28.11.2019
Basler Kantonalbank	09.11.2020
Basler Verkehrs-Betriebe BVB	28.11.2019
Bedag Informatik	28.11.2019
Berner Fachhochschule BFH	28.11.2019
BERNMOBIL AG	28.11.2019
Caisse Cantonale Vaudoise de Compensation AVS	12.06.2020
Caisse de compensation du canton du Valais	27.01.2022
Centre hospitalier de Rennaz	16.06.2020
ch Stiftung / Konferenz der Kantonsregierungen	04.05.2022
Chemin de fer Nyon - St-Cergue - Morez SA	06.06.2020
Clinique Cecil	11.06.2020
CMS Bas-Valais	04.11.2021
CMS Martigny et Régions	02.08.2023
Croix-Rouge Valais	31.01.2022
Ecole de soins et santé communautaire ESSC	18.06.2020
Ensemble Hospitalier de la Côte	28.11.2019
ES ASUR - Ecole Supérieure d'Ambulancier et Soins d'Urgence Romande	30.06.2020
Fachhochschule Graubünden	28.11.2019
Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW	28.11.2019
Fédération valaisanne des centres SIPE	01.02.2022
Felix Platter-Spital; Universitäre Altersmedizin FELIX PLATTER	08.12.2020
FernUni Schweiz (Stiftung Universitäre Fernstudien Schweiz)	06.09.2022
Fondation chez Paou	31.01.2022
Fondation de la Monneresse	09.09.2020
Fondation de l'Hôpital de Lavaux-Cully	21.07.2020
Fondation de Zambotte	18.06.2021
Fondation des Maisons de la Providence	04.11.2021
Fondation Domus	24.11.2021
Fondation Home St-Sylve	10.01.2022
Fondation PROFA	09.09.2020
Fondation St-Jacques	17.11.2021
Foyer Pierre-Olivier	15.11.2021
Foyer St-Joseph	29.10.2021

Fux Campagna Wohnheim	30.11.2021
Gebäudeversicherung des Kantons Basel-Stadt	28.11.2019
Gemeindewerke Pfäffikon ZH	27.11.2020
Graubündner Kantonalbank	28.11.2019
Groupe E	08.01.2020
Haute Ecole d'Ingénierie et de Gestion de Vaud	11.11.2020
HEP BEJUNE Haute école pédagogique	19.08.2022
HES-SO Rectorat	12.09.2023
Hochschule Luzern HSLU	17.02.2020
Hôpital du Valais	31.03.2023
Hôpital Riviera-Chablais, Vaud-Valais	16.06.2020
HUG-Clinique de Montana	21.12.2021
Industrielle Werke Basel	05.03.2021
Institut et Haute Ecole de la Santé La Source	17.08.2020
Institution genevoise de maintien à domicile	10.06.2020
Justizvollzugsanstalt Bostadel	21.01.2022
Kantonsspital Aarau	28.11.2019
Kantonsspital Baselland	26.01.2023
Hôpitaux universitaires de Genève HUG	28.11.2019
L'Espérance, Institution spécialisée pour personnes handicapées	28.01.2021
Les Marmettes FRSA Fondation Romande SourdAveugles	23.11.2021
Office de l'assurance-invalidité pour le canton de Vaud	02.06.2021
Office de la circulation et de la navigation (OCN)	28.03.2023
Pädagogische Hochschule Zürich	28.11.2019
Pro Senectute Valais-Wallis / Pour la Vieillesse	12.04.2022
Réseau Santé Social de la Broye Fribourgeoise	01.06.2021
Schweizerische Rheinhäfen	17.03.2022
Schweizerisches Kompetenzzentrum für den Justizvollzug (SKJV)	06.06.2023
Scuola universitaria professionale della Svizzera Italiana (SUPSI)	20.12.2019
Services Industriels Genève	28.11.2019
Solothurner Spitäler AG	28.11.2019
Sozialmedizinisches Zentrum Oberwallis	31.01.2022
Stiftung MitMänsch Oberwallis	25.11.2021
Transports publics de la région lausannoise sa	28.11.2019
Universitäre Psychiatrische Kliniken Basel	28.11.2019
Universitäres Zentrum für Zahnmedizin Basel (UZB)	11.02.2020
Universtiät Luzern	20.02.2024
Universitäts-Kinderspital beider Basel	21.06.2021
Universitätsspital Basel	28.11.2019
Universitätsspital Zürich	10.07.2020

Université de Fribourg UniFr	14.12.2022
Université de Lausanne UNIL	09.06.2020
Zürcher Hochschule der Künste ZHdK	02.02.2024
Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften ZHAW	28.11.2019